היתר זה מושתת על שקילת טעמי האיסורים האלה ואיזונם עם טעמים רלוונטיים אחרים.

בסעיף ה', שהוא מוקד המאמר, אנתח את הוויכוח בין הפוסקים הבתרי-מימונים

11 ראו י' לורברבוים, 'הרמב"ם על מוסד החוק, פורמליזם משפטי ו"גזירת הכתוב"', מחקרי משפט כט (תשע"ד/2013), עמ' 5–44. רוליוזם (Rulism) משפטי הוא גרסה רווחת של פורמליזם משפטי, המעניק משקל לנוקשותו של הכלל המשפטי (legal rule). לפי גישה זו, ראוי להפעיל את הכלל המשפטי גם במקרים חריגים (קשים) – פורמליזם משפטי מבוננו כרוליוזם יחיל כלל גם במקרים שהחלתו לא תשרת את המטרות הספציפיות שלשמן נחקק.

חוקים חרותים, כלומר חוקים שמקורם במעשה חקיקה, הם גילוי מובהק של כללים מעשיים שאין להם ברגיל טעמים מפורשים.²⁸ כך הוא במערכות משפט המבוססות על קודקסים,²⁹ להבדיל, למשל, ממערכות משפט ממשפחת ה־Common Law.³⁰ עיון בקובצי חוק מרכזיים בחוקי מדינת ישראל יגלה שהם עשויים מכללים שאין טעמים מפורשים בצדם. חוק החוזים (חלק כללי), תשל"ג/1973, למשל, מכיל

26 השוו גנז (שם, עמ' 40–41), הטוען כי עניין זה מערער את המושג 'טעם מוציא', עיי"ש; וראו לורברבוים, על כללים וטעמים (לעיל הערה 12).

27 ראו גנז, שם.

28 להצעות חוק מצורפים דרך כלל 'דברי הסבר' שענינם טעמים. ואולם דברי הסבר אינם חלק פורמלי של החוק שנחקק.